
Krım tatarlarının maariflənməsi yolunda danılmaz xidmətlər göstərən 
vətənpərvər ziyalılardan biri Həsən Səbri Ayvazovdur. Onun dünyagörüşünün 
formalaşmasında Əli bəy Hüseyzadənin Böyük Turançılıq ideyaları mühüm rol 
oynamışdır. 

 Həsən Səbri 1878-ci ilin may ayı-
nın 6-da Krımın Aluupka qəsəbəsində 
yoxsul bir tatar ailəsində doğulmuşdur. 
Buradakı mədrəsədə ilk təhsilini al-
dıqdan sonra müəllimlik edən H.Səbri 
xalqının azad və xoşbəxt olması üçün 

yollar aramağa başlamışdır. 
Əvvəlcə, təhsilinə davam etmək 

məqsədilə İstanbula, daha sonra Qa-
hirəyə getmişdir. Xalqını “oyatmaq 
üçün” o dövrdə nəşr olunan mütərəqqi 
qəzetlərdən bir tribuna kimi istifadə 
edir, yazdığı teatr tamaşaları vastəsilə 
oxumaq-yazmaq bilməyən azsavadlı 
soydaşlarına  təsir etmək istəyirdi. “Nə-
dən bu hala qaldıq?” pyesini  1906-cı 
ildə Bakıda işıq üzü görə “Fyüzat” jur-
nalında çap olunur. Heç bir il keçmir ki, 
pyes səhnəyə qoyulur. 

Bir müddət Moskvadakı Lazarev 
İnstitunun şərqşünaslıq fakültəsində 
dərs deyən Həsən Səbri ictimai-siyasi 
xadim kimi şöhrətlənir. Özünü həmişə 
Krım tatarlarının böyük maarifpərvər 
ziyalısı İsmayıl bəy Qaspıralının tələ-
bəsi sayan Həsən Səbri onun həm də 
köməkçisi və məsləkdaşı olmuşdur.

Təsadüfi deyildir ki, Qaspıralı “Tər-
cüman” qəzetinin redaktorluğunu da 
məhz H.S.Ayvazova etibar etmişdi. 
Ölüm ayağında İsmayıl bəy Qaspıra-
lının başı üzərində olan və onun vida 
sözlərini Türk dünyasına çatdıran da 
məhz H.Səbri olmuşdu. 

1917-ci ilin fevralında Rusyanı sar-
sıdan burjua inqilabı Krımdan da yan 
keçmir. Buradakı vətənpərvər insan-
lar fədakarcasına mübarizə apararaq  
müstəqil dövlətlərini qura biliblər.

Beləliklə, 1917-ci il martın 26-da 
Kırım Xalq Cumhuriyyəti elan edilir və 
Noman Çələbi Cihanın rəhbərliyində 
Krım Milli hökuməti qurulur. Krımda 
çağırılan məşhur I Qurultayın əsas 
təşkilatçılarından biri də Həsən Səb-
ri Ayvazov olur. 1917-ci ilin noyabrın 
 17-də Krımda ilk dəfə qadınların da 
tam hüquqlu vətəndaş kimi iştirak etdi-
yi demokratik seçkilər keçirilir. 

Ölkədə parlamentli respublika yara-
dıldığı elan edilir. Həsən Səbri Ayvazov 
yeni yaradılmış parlamentə sədr seçilir. 

Lakin Sovet Rusiyası Krım tatarlarının 
hökumətini tanımır. 1918-ci ilin yanva-
rın 26-da Krım hökumətini qan içində 
boğur. 

Həsən Səbri bundan sonra İstan-
bula gedir. Burada onu böyük hörmət 
və ehtiramla qarşılayırlar. Bir müddət 

sonra Bakıya yola düşür və burada icti-
mai-siyasi fəaliyyətini davam etdirir. 

Türk xalqlarının latın əlifbasına 
keçməsi üçün yorulmadan çalışan, 
 1927-ci ildə keçirilən I və 1929-cu ildə 
keçirilən II Ümumkrım dil konfransla-
rında məruzələrlə çıxış edən Həsən 
Səbri “Latın əlifbasına dair”, “Oktyabr 
inqilabı və tatar münəvvərləri”, “Qiraət 
kitabı” və başqa əsərlərini çap etdirir.

V.Şekspirin “Otello” faciəsini Ha-
şımbəy Vəzirovla birlikdə tərcümə 
edən, müasirlərinin “Mədəniyyət mələ-
yi” adlandırdıqları H.S.Ayvazov Bakıda 
yaşayarkən rus və Avropa yazıçılarının 
əsərlərini ana dilinə tərcümə edir, Azər-
baycan teatrlarında tamaşaya qoyulan 
əsərlər haqqında rusdilli mətbuata 
məqalələr yazır.

Lakin öz dövrünün əksər vətənpər-
vər ziyalıları kimi, H.S.Ayvazov da ağır 
sovet represiyasından qurtula bilmir. 
1932-ci ildə mühazirələr oxuduğu Pe-
daqoji İnstitutdan işdən çıxarılır. 1937-
ci ilin aprelin 4-də 59 yaşlı vətənpərvər 
ədibi həbs edərək 1938-ci il aprelin 
4-də güllələyirlər.

Ceyran CƏFƏRLİ 

Borçalı kökənli türk aşığı
Aşıq Şərəf Taşlıova 10 aprel 1938-ci 

ildə Türkiyədə anadan olub. Uşaqlığı  
Ərdahan ilinin Çıldır ilçəsinin Gülyüzü 
kəndində keçib. 10 yaşı olanda Aşıq 
Şenniyin oğlu Aşıq Qasım onu toyda 
görüb, səsini bəyənib. Taşlıova bu 
barədə “Aşıqlıq gələnəyi millətin 
əxlaqıdır” adlı müsahibəsində deyir: 

“Yaxşı yadımdadır, mən hələ uşaq 
idim, bayrama hazırlıq görülürdü. Bir 
gün məktəbdə müəlliməm soruşdu: ara-
nızda türkü söyləyən varmı? O zaman 
9 yaşında bir uşaq idim və dedim ki, 
mən söyləyə bilərəm. Və ilk dəfə onda 
çıxış etdim. Sonra müəlliməm məni kon-
servatoriyaya göndərmək istədi. Ancaq 
atam rəhmətə getdiyindən gedə bilmə-
dim. Aşıq Şenniyin oğlu Aşıq Qasım 
məni toyda gördü, səsimi bəyəndi və 
beləcə mən aşıqlığa başladım”. 

Beləliklə, Şərəf Taşlıova Aşıq Şenni-
yin oğlu Aşıq Qasımın şagirdi olur.

O, 1966-cı ildən Qars radiosunda 10 
il müddətində aşıqlarla bağlı proqramlar 
hazırlayır. Bundan başqa, bir çox xarici 
ölkələrdə radio və televiziya proqramla-
rına qatılır.

Aşıq Şərəf müxtəlif jurnallarda folk-
lorla bağlı məqalələr dərc etdirir. 1971-ci 
ildən etibarən Amerikadan Yaponiyaya, 
Avropadan Orta Asiya ölkələrinədək bir 
çox ölkədə aşıq sənəti ilə bağlı proqram-
lar hazırlayır.

Onun 1000-dən artıq şeiri var ki, onlar 
da müxtəlif ölkələrdə kitab halına salınıb 
və çap olunub. Şərəf Taşlıova festival-
larda və müsabiqələrdə 15-i qızıl medal 
olmaqla, 130-dan artıq medal alıb.

1991-ci ildə Muzik-San Vakfı tərə-
findən, 1996-cı ildə isə Türkiyə Yazarlar 
Birliyi tərəfindən ilin sənətçisi seçilib. 
2000-ci ildə Türksoy tərəfindən aşığa 
“Türkiyə Dünyasına Hizmet ödülü” veri-
lib. O, Türkiyənin məşhur aşığı olmaqla, 
UNESCO-nun “Canlı insan xəzinəsi” ti-
tulunu qazanıb. 

Bəs, onu Borçalıya bağlayan nə-
dir? Aşıq Şərəf Taşlıova həmişə Borçalı 
kökənli olduğunu söyləyib: “Borçalı ata 
yurdumdur, əcdadımın torpağıdır”,– 
 deyib.

Araşdırmaçı jurnalist, şair Də-
yanət Osmanlı bu barədə deyir: “ Mən 

 Türkiyədə olarkən bir neçə dəfə Şərəf 
bəylə görüşüb söhbət etdim. Mənə Bor-
çalı əsilli olduğunu söylədi. Dediyinə 
görə, onun ata tərəfdən ulu babası Qa-
zaxın Daş Salahlı və ana tərəfdən isə 
Borçalının Arıxlı kəndindədir. Evləndik-
dən sonra Arıxlıda yaşayıblar. 1746-cı 
ildə böyük babası Arıxlıdan Türkiyəyə 
köçüb, Çıldırda yerləşib. Soyadı da Daş 
Salahlıdan götürülüb və Taşlıova kimi 
sənədlərdə qeyd edilib ”. 

 Dəyanət Osmanlı bildirir ki, aşıq 
Şərəf Borçalı xəngəlini çox sevərdi: 
“Hündürboy idi. Bir gün söhbət zamanı 
çantasını açıb oradan bir neçə ədəd xır-
da qurut çıxarıb mənə dedi:

– Bu, bilirsən nədir?
Cavabında dedim:
– Quruta oxşayır, amma çox xırda-

dır. Bizdə qurut daha iri olur.
Güldü və dedi: 
– Özbəkistandan mənim üçün gəti-

rilib. Qurutlu, yağda qovrulmuş bol so-
ğanlı Borçalı xəngəlini çox sevirəm”.

Şərəf bəy Borçalını, Arıxlını görməyi 
çox istəyirdi.

Bu barədə Azərbaycan Aşıqlar Birli-
yinin katibi Musa Nəbioğlu ondan aldığı 
müsahibəsində yazır:

– Nə zamansa, ata yurdunuz Borça-
lıya gəlməyi düşünürsünüzmü ?

– İnşallah. İlk can atdığım, Allahdan 
aman dilədiyim, “mənə möhlət ver, ge-
dib görüm” dediyim yer Azərbaycandır, 
Borçalıdır. Ata yurdumdur ora mənim, 
əcdadımın torpağıdır.

Amma aşığa Borçalını görmək qis-
mət olmadı. O, 13 sentyabr 2014-cü 
ildə xəstələndi və 20 sentyabr 2014-cü 
il axşam saat 21:30-da Dışkapı xəstəxa-
nasında 76 yaşında vəfat etdi. Hazırda 
Qars İnönü Prospektində heykəli ucal-
dılıb.

Pünhan ƏFƏNDİYEV, 
XQ

Özbəkistanda Azərbaycan diasporu 1917-ci ildən formalaşmağa başlayıb. 
Özbəkistana neft sənayesini inkişaf etdirmək üçün Azərbaycandan çoxlu  
mühəndis-texniki işçi göndərilib. 1918-ci ildə Türküstan millətlərinin işləri 
üzrə Xalq Komissarlığı yaradılıb. 

Narkom Tursun Xocayev o vaxt bu 
qurumun yaradılması haqqında danı-
şarkən bildirib ki, komissarlığın vəzifəsi 
burada yaşayan xalqları birləşdirmək, 
onlar arasında ziddiyyətlərə son qoy-
maqdır. 

Komissarlığın strukturunda 10 mərkə-
zi milli şöbə yaradılıb. Türk şöbəsi Azər-
baycan diasporunun fəaliyyəti ilə məşğul 

olub. Sonra bu qurum Azərbaycan şöbə-
si adlandırılıb. Bu şöbənin rəhbəri Kazı-
mov, müavini Rzayev olub. 

Türküstanda çap edilən “İştirokiyun” 
qəzetinin bir hissəsi Azərbaycan dilin-
də çıxıb. Qəzet əvvəl həftədə bir dəfə, 
 1919-cu ilin martından sonra isə hər gün 
işıq üzü görüb və 1919-cu ildə qəzetin 
çap olunan 2,76 milyon nüsxəsinin 104 
mini Azərbaycan dilində olub. 

Onu da demək yerinə düşər ki, o 
dövr də Türküstanda Azərbaycan dilində 
250 min nüsxə müxtəlif ədəbiyyat çap 
olunub. 

Sonralar Özbəkistan SSR Milli Azlıq-
lar Şurası kimi yaradılan qurumda Azər-
baycan Mərkəzi Bürosu da açılıb. Büro-
nun tərkibində 4 məktəb, 2 uşaq bağçası, 
3 fəhlə evi, klublar, kitabxana olub. Böyük 
maairifçilər Seyid Rza Əlizadə və Əli İs-
mayılzadənin redaktorluğu ilə “Zərəfşan” 
qəzeti fəaliyyət göstərib. Seyid Rza Əli-
zadə Səmərqənddə yeni tipli məktəb 
açıb, böyük Üzeyir Hacıbəylinin əsərləri-
ni rejissor kimi tamaşaya hazırlayıb, özü 
də baş rolların birini ifa edib. 

1944-cü ildə Özbəkistana Acariya-
dan və Gürcüstanın cənubundan azər-
baycanlılar deportasiya olunub. 1957-ci 
ildə onların Vətənə qayıtmasına icazə 
verilib, ancaq Özbəkistanın gözəl iqlimi, 
bu xalqın qonaqpərvərliyi, həyat tərzinin 
oxşarlığı soydaşlarımızın bir hissəsini 
burada saxlayıb. Onların bir çoxu ailə 
qurub burada məskunlaşıb. 1938-ci ildə 
Özbəkistanda 38 898 , 1979-cu ildə artıq 
59 779 min soydaşımız yaşayıb.    

1966-cı il Daşkənd zəlzələsindən 

sonra tikintidə çalışmaq üçün bura çoxlu 
azərbaycanlı göndərilib. İlk yardım edən 
respublika da Azərbaycan olub. 

Mayın 17-nə kimi Bakıdan Daşkəndə 
820 elektrik mühərriki, 400 ton boru, 12 
hündürlük kranı, digər avadanlıq və ma-
teriallar göndərilib. 

1966-cı il mayın 22-də Azərbaycan 
Nazirlər Kabineti “Zəlzələdən zərər çək-

miş Daşkənd əhalisinə qardaş köməyi” 
adlı qərar qəbul edib. Azərbaycan Daş-
kənddə görüləcək işlərə 6,4 milyon rubl 
vəsait ayırıb. Tikinti başa çatdıqdan son-
ra bir çox məhəllə və küçələrə tikintidə 
iştirak edən respublikanın və şəhərlərinin 
adı verilib, “Azərbaycan”, “Bakı” və s. 

Azərbaycanın vəsaiti ilə Daşkənddə 
bir mikrorayon salınıb, 35 min kvadrat 
metrdən artıq mənzil tikilib. 1966-cı ilin 
yayında Azərbaycana Daşkənddən 262 
ailə göndərilib, Abşeronun pioner düşər-
gələrində Özbəkistandan gələn 1280 
uşaq istirahət edib. 

Özbəkistanda özbək ədəbiyyatının 
klassikinə çevrilən şair və dramaturq 
Maqsud Şeyxzadəni tanımayan yox-
dur, ölkə Elmlər Akademiyasının müxbir 
üzvü,  Özbəkistan Ali Sovetinin deputatı 
olan oftalmoloq Qafar Abdullayev bu mə-
kanda hörmət-izzət qazanıb. Akademik 
Mövsüm Əlizadə həkim olub, 20-dən 
artıq kitabın, 200-dən çox məqalənin 
müəllifidir, Sadıq Məsimov isə  cərrah 
kimi tanınıb, heykəltəraş Eynulla Əliyev 
Səmərqənddə yaşayıb, Daşkənddəki 
Nəvai parkındakı Əlişir Nəvainin möh-
təşəm abidəsinin müəllifidir. Rza Qa-
raşəhərli Daşkənddəki Həmzə adına 
teatrın rejissoru olub, aktyor və rejissor 
Muxtar Ağamirzəyev 1960–1970-ci illər-
də Özbəkistanda çəkilən demək olar ki, 
əksər filmlərdə baş rolda oynayıb, Özbə-
kistanın Xalq rəssamı Süleyman Nəcəfov 
Cizzak Uşaq Teatrının baş rəssamı olub, 
şair İxtiyar Rza, teatr və kino rəssamı 
Fərhad Əhədov da kifayət qədər tanınan 
şəxsiyyətdir. 

Rafiq Kərimov Səmərqənd Opera Te-
atrının və Daşkənddəki Operetta Teatrı-
nın baş dirijoru işləyib. Azərbaycanın və 
Özbəkistanın Xalq artisti Firudin Səfərov 
45 ilə yaxındır ki, Əlişir Nəvai adına Öz-
bəkistan Opera və balet Teatrının baş re-
jissorudur, 90 yaşı olmasına baxmayaraq 
indi də iş başındadır. Bu günlərdə Firudin 
Səfərovun 90 illiyi ilə bağlı Daşkənddə 
böyük mərasim keçirilib, dostları, həm-
karları təbrik etmək üçün onun başına 
yığışıblar.

1989-cu ildə Daşkənd şəhərində Azər-
baycan Mədəniyyət Mərkəzi (2004-cü ilə-
dək mərkəzin sədri İsmayıl Məmmədov), 
2002-ci ildə isə Azərbaycan Mədəniyyət 

Mərkəzləri Assosiasiyası (sədr Akif Ağata-
lıbov) təsis olunub, sonra adı dəyişilib və  
Respublika Azərbaycan Milli Mədəniyyət 
Mərkəzi olub (sədr Mobil Məmmədov). 
2018-ci ilin yanvar ayından isə bu mərkə-
zin sədri Firdovsi Hüseynov olub. Bu ildən 
isə mərkəzin sədri yenidən Mobil Məm-
mədov seçilib.1992-ci ildən Səmərqənddə 
Azərbaycan–Özbəkistan Mədəni-İqtisadi 
Əlaqələr Mərkəzi uzun müddət fəaliyyət 
göstərib. Sədr pedaqoji elmlər doktoru, 
professor Səxavət Ociyev olub. 

Rəsmi məlumata görə hazırda Öz-
bəkistanda 60 minə yaxın azərbaycanlı 
yaşayır. Ölkə vətəndaşı olmayan təx-
minən 20-30 min soydaşımızı da bu si-
yahıya əlavə etməliyik. Daşkənddə soy-
daşlarımızın sayı təxminən 15-17 min, 
Səmərqənddə 8 mindən artıqdır. 

Müstəqillik illərində Özbəkistanda ya-
şayan 30-a yaxın azərbaycanlı ölkənin 
ali dövlət mükafatlarına layiq görülüb. 
Onların arasında müəllim, həkim, hərbçi, 
mədəniyyət və incəsənət xadimləri  var. 

Qulu KƏNGƏRLİ,  
 XQ

Daşkənd

Türk birliyi zamanın hökmüdür
Müsahibimiz BDU-nun Türk filologiyası kafedrasının müdiri, professor Rüfət Rüstəmovdur 

– Rüfət müəllim, bu 
gün Böyük Turanın  qurul-
ması və güclənməsi ideya-
sı çox aktuallaşıb. Sizcə, 
bu nə ilə bağlıdır?

– Əvvəla, qeyd etmək la-
zımdır ki, türkün şanlı tarixi 
var. Türk bəşəriyyətə böyük 
dövlətlər, imperiyalar, sivili-
zasiyalar bəxş edən millətdir. 
Yeganə türklər və ingilislərdir 
ki, heç vaxt başqa millətlərin 
əsarəti altında olmayıblar. 

Bununla bərabər, türk-
lər tarixən Avrasiyada min 
kilometrlərlə uzanan böyük 
bir coğrafi ərazidə məskun-
laşdıqları üçün onların geniş 
torpaqlarına, zəngin yerüstü 
və yeraltı sərvətlərinə göz 
dikən böyük dövlətlər az ol-
mamışdır. Bu gün də türk-
lərin birləşib daha güclü və 
qüdrətli olmasından qorxuya 
düşənlər az deyil. Sirr deyil 
ki, bu yolda hər cür məkrli 
planlar qururlar. 

Bu həyat gerçəkliyi türk 
xalqları və dövlətlərini bir 
araya gəlməyə, qüvvələrini 
birləşdirib düşmənlərin təh-
didlərinə qətiyyətlə cavab 
verməyə təhrik edir. Xoş-
bəxtlikdən, bu istiqamətdə 
real addımlar atılır. 

Türkiyənin sabiq prezi-
denti Turqut Ozal demişdir 
ki, XXI əsr türk əsri olacaq. 
Yadımdadır, o dönəmlərdə 
bunu mücərrəd və xəya-
li bir ideya hesab edənlər 
vardı. Bu gün isə reallıq ta-

mam başqadır. Təkcə belə 
bir faktı qeyd edək. Hazırda 
Azərbaycanın işğaldan azad 
edilmiş ərazilərində tikin-
ti-quruculuq işlərində fəal 
iştirak edən bir neçə türk 
dövlətinin bayraqları səma-
da qürurla dalğalanır.

Xüsusilə, Türk Dövlətləri 
Təşkilatının TDT yaradılması 
hər cür alqışa layiqdir.  Bəli,  
Turan bu gün regionda və 
bütün dünyada güclü və nü-
fuzlu aktorlardan birinə çev-
rilir.  

– Sizcə, bu gün TDT-
nin qarşısında duran əsas 
vəzifələr hansılardır?

– Çağırışlar çoxdur. Dü-
şünürəm ki, siyasi, humani-
tar, hərbi sahələrdə hərtərəfli 
əməkdaşlığı gücləndirmək 
olduqca zəruridir. Lakin para-
lel olaraq iqtisadi sahədə sıx 
əməkdaşlığa nail olmaq prio-
ritet olmalıdır. Unutmayaq ki, 
qarşılıqlı inam və etimad üzə-
rində qurulan səmərəli iqtisa-
di əlaqələr digər sahələrdə də 
sıx əməkdaşlıq üçün lokomo-
tiv rolunu oynaya bilər. 

Bir daha qeyd edirəm ki, 
ticari və iqtisadi əlaqələri ən 
yüksək səviyyəyə çatdırmaq 
böyük önəm daşıyır. Bunun 
üçün əlverişli şərait də ya-
ranmaqdadır. Unutmayaq 
ki,  Azərbaycanın 2020-ci ilin 
payızında 44 günlük şanlı 
savaşda qazandığı parlaq 
zəfər, əslində, bütün türk 
qövmlərinin böyük qələbəsi 

idi. Həmin çətin, taleyüklü 
günlərdə qardaş Türkiyə ya-
nımızda idi, digər türk döv-
lətləri də bizim haqq işimizi 
gücləri çatan qədər dəstək-
lədilər. 

Yaxın gələcəkdə Zən-
gəzur dəhlizinin fəaliyyətə 
başlaması gözlənilir. Bu 
dəhliz həm türk dövlətlərini 
bir-biri ilə bağlayacaq, həm 
də Qərb və Şərq arasında 
bir körpü rolunu oynayacaq.  

– Məlumdur ki, Ermə-
nistan rəhbərliyi və onların 
havadarları dəhlizin açıl-
masına mane olmaq üçün 
min cür oyundan çıxırlar...

– Zəngəzur dəhlizi region 
dövlətlərinə inkişaf, tərəqqi 
və rifah gətirəcək. Təəssüf 
ki, bu həqiqəti görməyən, 
yaxud görmək istəməyən 
qüvvələr də var. Amma za-
manın inkişaf təkərini geri 
döndərmək qeyri-mümkün-
dür. Fikrimcə, Zəngəzur 
dəhlizinin açılması, eyni 
zamanda, dünyanın super 
güclərinin də marağındadır. 

Xüsusilə, Böyük Brita-
niya dünyanın ikinci böyük 
dövləti olan Çinin Orta və 
Mərkəzi Asiya ölkələrinə son 
vaxtlar sürətlə artan təsirini 
azaltmaq üçün Türkiyə baş-
da olmaqla, Böyük Turan 
ideyasının gerçəkləşməsinə 
dəstək verir. London başa 
düşür ki, Türkiyə bu gün 
həm də adıçəkilən coğrafi 
məkanda “yumşaq güc” ro-
lunda çıxış edə bilər. Bu isə 
çox vacib amildir.  

Ən əsası odur ki, qardaş 
Türkiyə çağdaş dünyanın 
ən görkəmli dövlət adamla-
rından olan Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanın liderliyilə tarix 

yazır. Türk vətəndaşları son 
prezident seçkilərində yük-
sək siyasi yetkinlik nümayiş 
etdirdilər. Bu an qürur və se-
vincdən qəlbimdən bir nida 
qopur: Allaha əmanət Tür-
kiyəm! 

– Uzun onillər boyu 
keçmiş Sovet ittifaqının 
rəhbərliyi türk xalqları ara-
sında mədəni əlaqələrin 
inkişafına qısqanclıqla ya-
naşıb. Bu gün bu sahədəki 
boşluğu aradan qaldırmaq 
üçün hansı işlər görülür 
və bunlar qane edirmi?

– Bilirsinizmi, əti dırnaq-
dan ayırmaq mümkün olma-
dığı kimi, türkü də türkdən 
ayrı salmaq olmaz. Türk 
xalqları əsrlər boyu olduq-
ca zəngin ədəbi və mədəni 
irs yaradıblar. Bu gün bütün 
Turan ellərində qırğızların 
“Manas” dastanından tut-
muş xalqlarımızın böyük 
sənətkarlarının yaratdığı 
parlaq poeziya və incəsənət 
nümunələri öyrəniləməli və 
təbliğ edilməlidir. 

Bizim üçün Nizami, Nə-
simi, Füzuli, Sabir qədər bö-
yük özbək mütəfəkkiri Əlişir 
Nəvai, türkmən ədəbiyyatı-
nın və dilinin yaradıcısı Məh-
timqulu və başqaları əziz 
olmalıdır. Xoşbəxtlikdən, bu 
sahədə geniş işlər gedir. 

Yaxın gələcəkdə Türk 
Xalqları Universitetinin açıl-
ması gözlənilir. Bir sözlər, 
planlar, arzular və ümidlər 
çoxdur. Qarşıda isə daha 
gərgin işlər durur. Bu gün 
hər birimiz bu istiqamətdə 
əlimizdən gələni etməliyik. 

Türk xalqlarının olduq-
ca dəyərli atalar sözü var: 
Güc  birlikdədir. Həqiqətən, 
çağdaş dünyada güclü ol-
masan, özünü və dövlətini  
qoruya bilməzsən. Allah tür-
kü qorusun! 

Söhbəti qələmə aldı:  
Məsaim ABDULLAYEV, 
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Özbək torpağı soydaşlarımıza 
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